
Instrukce a informace 
k umělecké výzvě:

Určeno dětem a žákům z ORP Hořice

Probíhá od dubna do 31. 5. 2022 

Literární výzva 
a) má dvě kategorie: 1. stupeň ZŠ (1. - 5. třída) 

a 2.stupeň ZŠ (6. - 9. tř.)
b) rozsah max. 2 stránky A4 
c) zpracování volné (povídka, sci-fi, pohádka, dopis, báseň, 

vyprávění, komiks…)
d) psaný text lze ilustrovat vlastními obrázky (není podmínkou)
e) každý autor může zaslat max. 1 literární počin
f) díla přijímáme pouze v elektronické podobě na 

map@podchlumi.cz
g) dílo (bude-li předána v elektronické formě, je nutné ji zaslat 

v editovatelné podobě - Word) označit jménem, příjmením, 
školou a třídou, kontaktem (email, telefon)

Výtvarná výzva 
a) probíhá ve třech kategoriích: MŠ , 1. stupeň ZŠ a 2.stupeň ZŠ
b) zpracování volné (koláž, suchý pastel, akryl, akvarel, olej….)
c) jeden autor = jedno dílo
d) velikost od A5 - A3 (větší formát se velmi špatně vystavuje)
e) dílo je možné doplnit 2-3 větami, které přiblíží záměr autora 

(na rubovou/zadní stranu obrázku)
f) předání osobní na adrese: MAS Podchlumí, z.s., Holovousy 39 

nebo do své školy (kde si výtvory vyzvedneme)
g) dílo na zadní straně označit jménem, příjmením, školou a tří-

dou, kontaktem (email, telefon)

Video výzva
a) probíhá ve dvou kategoriích: 1. stupeň ZŠ a 2.stupeň ZŠ
b) krátké video - max. 3 minuty
c) jeden autor (kolektiv) = jedno dílo
d) film může být natočen v libovolném formátu, v kvalitě rozli-

šení minimálně 1440 x 1080
e) forma volná  (reportáž, animace, dokument, spot……)
f) předání na map@podchlumi.cz  (prostřednictvím on-line slu-

žeb pro sdílení dat - úschovna/letecká pošta) + o zaslání nás 
ještě informujte samostatným emailem. Vyzvednutí zásilky 
bude obratem z naší strany potvrzeno.

g) dílo označit jménem, příjmením, školou a třídou, kontaktem 
(email, telefon) - v průvodním emailu (v případě kolektivu 
autorů je třeba uvést údaje všech tvůrců)

Tentokrát chceme nabídnout široké téma ŠKOLA. 
Jak ji vidí děti a žáci, co je první napadne:
• Kamarádství?
• Učitelé?
• Jistota?
• Povinnost?
• Oblíbené místo?
• Co mi na škole vadí?
• Co mi chybí?
• Co by stálo za vylepšení?
• Co by ve škole být vůbec nemuselo?
• Co je ve škole nového?
• JAKÁ JE VLASTNĚ IDEÁLNÍ ŠKOLA?

ZÁJEMCI MOHOU VYUŽÍT VŠECHNY TŘI VÝ-
ZVY, ALE V KAŽDÉ JE MOŽNÉ ODEVZDAT POUZE 
1 DÍLO. Výjimkou je video výzva, do které se 
může zapojit kolektiv. V případě zájmu se může 
každý z kolektivu dále zapojit do výtvarné či lite-
rární výzvy (již ne samostatně do video formy).

Už se opět těšíme na vaši tvorbu. Bude-li to mož-
né, znovu vystavíme a nabídneme široké veřej-
nosti. 

A máme tu také odměny!

Více informací: 
na emailu novotna@podchlumi.cz, 
tel. 739 727 827, 
www.maphorice.cz/clanky.
_____________________ 
Odevzdáním svého díla autor a jeho zákonný zástupce souhlasí 
se zpracováním osobních údajů podle zásad o ochraně osobních 
údajů dle nařízení o GDPR. Správcem dat je MAS Podchlumí, z.s.; 
projekt MAP pro ORP Hořice II. Autor díla a jeho zákonný zástup-
ce zároveň souhlasí s tím, že dílo může být zveřejněno.

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice II, 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009095 

vidíš dnešní školu?
J.A.K. 


